



## Formandens beretning

2023 har været et godt år for Aalborg Chang. Det går overordnet set rigtig godt. Økonomien er fornuftig og foreningen er i vækst. Sportsligt har det været et godt år, men endnu vigtigere er vi lykkedes med at få endnu flere til at deltage aktivt i klubben på frivillig basis. Derudover ser vi ind i en række spændende projekter under 'Provstejorden Idrætspark', som bestyrelsen forventer kan løfte klubben yderligere.

I det forgange år har endnu flere valgt at spille fodbold, tennis eller dyrke motion i Aalborg Chang. Ved den årlige indberetning til DIF (Danmarks Idrætsforbund) var vi 1186 medlemmer i foreningen mod 1099 året før, hvilket er rekord højt. I 2021 var tallet 866. Der har været fremgang i fodboldafdelingen, som er gået fra 704 medlemmer til 790. I tennisafdelingen er vi gået fra 268 medlemmer til 250. I Aalborg Chang Motion, som vi etablerede i 2021, var der ved årets udgang 146 medlemmer mod 127 året før. Medlemstallene, der indberettes til DIF, er ikke udtryk for det aktuelle antal medlemmer. Alle der har været medlem af Chang i minimum 3. måneder tælles med.

### Fokus på at styrke klubbens organisation

I min formandsperiode har et afgørende fokus været på at styrke klubbens organisation. Både ved at engagere flere i det frivillige arbejde, men i høj også ved at kunne ansætte Julie som klubbens Forenings- og Udviklingskoordinator. Ved generalforsamlingen i 2022 stillede den daværende bestyrelse forslag om at investere i klubbens egne midler til netop den ansættelse som en 2-årig projektperiode. Bestyrelsen anså ikke dengang og gør heller i dag at de opgaver Julie er ansat til, kan varetages på frivilligbasis af en kvalitet som vores medlemmer eller frivillige forventer. Som den fremgår i budgettet, har en enig bestyrelsen derfor valgt at tilbyde Julie en fast stilling i Aalborg Chang når den nuværende projektperiode udløber pr. 15. oktober 2024. Selvom vi fortsat budgettere med et underskud, er det meget mindre end forventede, hvilket bestyrelsen ikke er i tvivl om bl.a. skyldes Julies indsats.

Bestyrelsen har et stort fokus på at skabe balance i klubbens økonomi, selv om der kan være mange ubekendte faktorer, der kan udfordre os. Aalborg Kommune vedtog f.eks. på deres seneste budget en række besparelser for foreningslivet. For Chang betyder det at vi fremover selv skal afholde udgifterne for brugen af vores sauna, samt 30% af udgifterne på vores lysanlæg. Derudover er vores husleje steget, mens vi er blevet reduceret i aktivitetsstøtte.

Derfor vil vi også i det kommende år have et fokus på, hvordan vi skaber indtægter for klubben. Et område som i mange år har været forsømt, er sponsorarbejdet. Her ansatte vi i 2023 Jonas Lesager som ny sponsoransvarlig og kan allerede se hvordan det har givet os et løft.

### Fodbold

Som førnævnt har fodboldafdelingen igen haft fremgang på medlemssiden med en stigning på 12%. Vi har ser fortsat fremgang på kvindesiden i dameseniorafdelingen som kun ser ud til at fortsætte, mens medlemstallet på herresiden i seniorafdelingen er faldet en smule ift. året før. Børne- og ungdomsafdelingen har båret den største del af medlemsvæksten, hvor antallet af medlemmer er steget med 25% fra 334 i



alderen 0-18 år i 2022 til 418 i 2023. Det er som de foregående år drengesiden, der bærer den største del af medlemsvæksten, men er pigetallet også steget, og er fortsat et område vi har fokus på i fremtiden, hvis væksten skal fortsætte.

I tabellen herunder fremgår Changs medlemstal i 2023 i fodboldafdelingen.

Fodbold	Dreng	Piger
0-6 år	50	9
7-12 år	191	29
13-18 år	121	18
19-24 år	79	69
25-39 år	108	42
40-59 år	21	5
60-69 år	23	0
70+ år	25	0
I alt	618	172
Samlet antal medlemmer: 790		

Konkurrencen om børne- og ungdomsmedlemmer er stor med dygtige naboklubber og der er generelt set kommet et større fokus på kvaliteten af børnefodbolden, hvilket er med til at øge kravene til hvad vi som klub skal kunne tilbyde. Vi oplever mange skift på tværs af klubber – noget som vi håber at kunne nedbringe ift. medlemmer, der søger væk fra Chang. Derfor har børne- og ungdomsafdelingen fortsat bestyrelsens store fokus og vi vil fremover iværksætte en række tiltag for at endnu flere vælger Chang til og endnu flere vælger at blive i klubben. Overordnede set mener vi fortsat at potentialet er til, at vi kan blive flere fodboldspillere på tværs af afdelinger, men vi glæder os også over at det går den rigtige vej.

2023 bød også på den første udlandstur for ungdomsafdelingen siden Corona-pandemien, hvor 120 medlemmer fra U12-U16 var i Holland. Der arbejdes på at der fremover tilbydes en udlandstur hver andet år for ungdomsafdelingen.

I fodboldafdelingen oplever vi fortsat et stort medlemsflow, hvor der halvårligt kommer mange nye til, men også er mange, der forlader klubben. Det er ikke et nyt og kan bl.a. skyldes vores centrale placering og det høje antal af seniorspillere. Vi håber dog at kunne mindske dette i årene fremover, så flere medlemmer fastholdes i længere tid.

På seniorsiden er Aalborg Chang fortsat en af Aalborg-området og Nordjyllands største klubber, selvom vi de senere år har oplevet et fald i herreseniormedlemmer. Det er dog blevet opvejet af en stor medlemsvækst af dameseniorspillere, der virkelig er blevet et stort aktiv i klubben. Til den kommende sæson har vi seks herreseniorhold meldt til DBUs turneringer, mens der hos damesenior er tilmeldt to 11 mandshold samt fire 7-mands hold. Hos sidstnævnte er vi antalsmæssig større end vi nogensinde har været, og det skyldes primært et stort ejerskab blandt trænere og spillere, samt et favorabelt kontingent. Vi håber at den gode organisering af dameafdelingen kan smitte af på herrerne, hvor vi gerne ser en større involvering fra medlemmerne.



Vi vil gerne være flere herreseniorspillere og vil særligt gerne have fat i de studerende som vi mærker at andre klubber også kæmper om. For at imødekomme en medlemsnedgang fra netop den målgruppe har til denne sæson nedsat studierabatten så det nu kun koster 750 kr. halvårligt at spille fodbold i Chang som studerende på en videregående uddannelse.

Fodboldafdelingen har fortsat et stort fokus på trænersituationen i Chang og forsøger løbende at rekruttere nye trænere, men arbejder også på at fastholde dem vi har. Målet er at Chang skal være en attraktiv klub at være træner i, og hvor der er plads til alle uanset niveau. Her har Changs Fodboldudvikler, Claus Gaihede, en afgørende rolle i samspil med Julie og Fodboldudvalget. Det er en del af fodboldudvalgets fremadrettede strategi at ansætte flere trænere til at understøtte vores frivillige forældretrænere på de ældste børnehold. Alt sammen for at højne kvaliteten af vores fodboldtilbud i en tid, hvor det bliver mødt af større krav og forventninger fra forældre og spillere. Det er vi bl.a. lykkedes med ved at ansætte en række ung-trænere fra klubbens ungdomshold som hjælpetrænere i børneafdelingen. Ligeledes er vi opmærksomme på, hvordan vi bedre løser årgangen fra forældretrænere til 'betalte trænere'. Det skyldes ikke mindst at vi til denne sæson har haft store udfordringer omkring U12 drenge, hvis hold mere eller mindre gik i opløsning, da trænerteamet uden at varsle Chang i tide forlod klubben.

## **Tennis**

Tennisafdelingen har næsten formået at fastholde sit medlemstal, trods hård konkurrence fra specielt andre ketsjersportsgrene.

Vi har forsat stor succes med Voksenintroduktion til sporten samt høj deltagelse til vores træningsaftener. I 2023 deltog vi med hele 8 hold i diverse løbende turneringer med 3. div. som vores flagskib i herre senior. 60+ blev Jysk mester i doubleturneringen med en finalesejr på 4-0 over Brabrand. Vores skumtennis i hallen køre også forsat med pæn deltagelse, men der er dog plads til flere.

Det vil være en kæmpegevinst for vores tennismedlemmer, hvis vi kunne tilbyde indendørstennis i bare nogle få timer ugentligt. Det arbejder vi lidt på. I kommende sæson 2024 vil vi bl.a. have fokus på at lave flere aktiviteter og kampe for kvinderne i afdelingen. Endelig ønsker vi at styrke det sociale endnu mere.

Bestyrelsen arbejder forsat på at kunne etablere 2 padelbaner ved siden af tennisbanerne. Det forventer vi vil være med til at holde på medlemmerne samt tiltrække flere nye med padel på programmet.

I 2024 fastholder tennisafdelingen et økonomisk attraktivt kontingent, samt samme høje niveau for træningsmuligheder. Derudover er der forsat mulighed for – som fodbold- og fitnessmedlem – at spille tennis til halv pris, hvilket vi selvfølgelig opfordrer endnu flere til at benytte

## **Aalborg Chang Motion**

Ambitionen med Aalborg Chang Motion har fra start været vi kunne rette sig mod en anden målgruppe end klubbens nuværende medlemmer. Tankegangen er at skabe et foreningstilbud, der målretter sig alle i nærområdet. Derfor er det også glædeligt, at over halvdelen af medlemmerne af Motion er 'nye' medlemmer. Ligeledes er vi rigtig glade for, at mange af vores tennis- og fodboldmedlemmer har tegnet medlemskab. På sigt håber vi at endnu øge antallet af medlemmer i motionsafdelingen, da denne også bidrager positivt til klubbens økonomi.



I motionsafdelingen fik vi i 2023 tilknyttet en ny medlemsadministrator, Anja, på frivillig basis. Tidligere har medlemsadministrationen i klubben været placeret på den samme person – Kim Nielsen – men vi er meget glade for at flere kan bidrage til den opgave, så den samlede administrative mængde ikke for stor.

I det forgangne år fik vi med støtte fra Spar Nord Fonden og DIF/DGIs foreningspulje midler til at opstarte funktionel træning i hallen. Foruden det udbyder vi gennem Aalborg Chang Motion badminton, cirkeltræning og fitness. Vi har fortsat store forventninger til motionsafdelingen, der på sigt kan rumme endnu flere medlemmer og tilbud. Det er bl.a. også et af Julies fokusområder i samarbejde med frivillige at få skabt flere aktiviteter i hallen og fitness.

### **Aktiviteter og frivillighed**

Vi fik i 2023 afviklet vores planlagte aktiviteter med stor succes. Årets Zebra Cup blev afviklet med deltagelse af 173 hold og bidrog positivt til klubbens økonomi. Vi lykkes næsten med at finde den rette mængde frivillige blandt forældre og seniorspillere, men vil gerne at antallet til den kommende cup øges en smule. Selve cuppen forløb fint med glade deltagere.

Årets DBU Fodboldskole i uge 26 forløb godt med rekorddeltagelse af 175 børn, samt en række trænere og ledere. Vi vil gerne kunne tilbyde endnu flere fodbold- eller idrætscamps og med Julies hjælp afviklede vi i igen Vintercamp i uge 8 - Aalborg Changs egen fodboldskole. Her deltog der 40 børn i alderen 8-12 år.

Hen over sommeren har en lang række frivillige hjulpet med vagter til koncerter som Skråen afholder i Karolinelund og Skovdalen, samt til Aalborg Karneval. Vi oplever en større tilslutning til den type frivilligt arbejde fra forældre og seniorspillere. Der skal lyde en stor tak til Chang venner, mfl. for deres altid store opbakning til de frivillige aktiviteter, som er af afgørende betydning for klubbens økonomi.

Det årlige salg af julekalendere overpræsterede igen igen ift. budgettet og vi kunne næsten melde udsolgt på kalendere. Der skal lyde en stor tak til alle spillere som hjalp med salget, samt Kim Nielsen og Erik 'Rikke' Jensen for koordinering og sponsorarbejde.

I 2023 har vi fået et aktivitetsudvalg op at stå med repræsentanter fra både børne, ungdom og seniorafdelingen. Udvalget har til opgave at ideudvikle og afholde nye aktiviteter. I det kommende år er der bl.a. fokus på et rekrutteringskampagne for 0. klasserne i lokalområdet samt en vinsmagsaften i samarbejde med Vennerne.

### **Bestyrelsens virke**

Bestyrelsesarbejdet har i det forgangne år forløbet i god ro og orden. Vi har været igennem en udviklingsforløb med DBU Jyllands klubkonsulent med henblik på at revidere klubbens værdier, visioner og målsætninger. Et arbejde, der endnu ikke er afsluttet, men som vi forventer at gøre færdig i det kommende år. Til det kommende år har bestyrelsen rettet fokus på følgende indsatser:

- Færdiggøre revidering af klubbens værdier og visioner
- Skabe balance i budgettet og øge klubbens indtægter



- Realisering af projekt 'Provstejordens Idrætspark'
- Styrkelse af frivilligheden i Chang, samt øget inddragelsen af klubbens medlemmer i klubbens udvikling. Bl.a. ved at besætte flere udvalg.

Bestyrelsen været optaget af at forbedre klubbens faciliteter. Under projekttitlen 'Provstejordens Idrætspark' arbejder vi på at etablere en tribunelignende trappehave foran klubhuset. Den vil bl.a. bestå af rekreativ beplantning samt mulighed for leg og bevægelse. Herudover arbejder vi på at etablere to padelbaner samt at renovere vores eksisterende multibane. Vi har indtil videre fået donationer på ca. 3,0 mio kr. til projektet, der forventer at løber op i underkanten af 5,0 mio. kr. Så der er fortsat noget arbejdet foran, hvis dette skal kunne realiseres.

I tillæg til etableringen af 'Provstejordens Idrætspark' ønsker vi også at forbedre rammerne i klubbens cafeteria, hvor vi har et skitseprojekt klar som vi også vil forsøge at finde midler til. Ideen er at skabe et rum, hvor flere har lyst til at opholde før og efter træning, og derigennem at skabe mere liv i klubhuset.

Slutteligt skal der lyde en tak til bestyrelsen, vores ansatte samt klubbens trænere og ledere for et godt samarbejde i det foregående år. En særlig stor tak skal der også lyde til Mathias Andersen og Klaus Bentzen, der i år har valgt at træde ud af bestyrelsen. Mathias har været med i bestyrelsen de sidste år med ansvaret for børneafdelingen. Klaus har mange år på bagen i bestyrelsen som både formand og senest næstformand, hvor han har leveret en kæmpe stort indsats for klubben i nyere tid. Tak for indsatsen og det gode samarbejde.

På vegne af bestyrelsen i Aalborg Chang,

Formand

Morten Borregaard

**Kom så sååårt!**